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Des questions concernant les modalités d’inscription dans les universités et hautes écoles de différents pays? 
 

Prenez rendez-vous avec les professeurs-orienteurs suivants: 
 

Informations générales:  Madame Carine Weicherding  carine.weicherding@education.lu 
 
ALLEMAGNE / AUTRICHE: Madame Thérèse Kremer  therese.kremer@education.lu 
    Madame Isabelle Blondelot  isabelle.blondelot@education.lu 
 
FRANCE:    Monsieur Olivier Gloden  olivier.gloden@education.lu 
 
UK Studies & motivation:  Monsieur Thomas Halsdorf  thomas.halsdorf@education.lu 
letters in English  Monsieur Marc Wohlfarth  marc.wohlfarth@education.lu 
 
 
 

Des questions concernant le choix des études? 
 
Entretiens d‘orientation: Monsieur Patrick Reeff (SePAS)   patrick.reeff@education.lu 
 
 
 

Envie de faire un stage? 
 
Informations et conventions de stage: Madame Cindy Arendt (SePAS)  cindy.arendt@education.lu 
 
 
 

Vue d’ensemble études, écoles supérieures et universités? 
 
Vous voulez avoir une vue d’ensemble des pays, des choix d’études au Luxembourg et à l‘étranger, du calcul des aides 

financières de l’Etat? Rendez-vous sur mengstudien.lu 
 
Sur ce site vous pouvez aussi trouver les publications „Etudes et Métiers“ thématiques très informatives: 
 

Architecture - Ingénierie - Urbanisme - Construction Droit 
Enseignement Banque / Finance 

Gestion - Economie Langues et Lettres 
Médecine et Santé Sciences humaines 

Social Technologies de l’Information et de la Communication 
 
 
 

Tout au long de l’année scolaire 
 
Informations dans le groupe TEAMS „2024-2025 Orientation AL 1ère et 2e“ (portes ouvertes universités et hautes 
écoles, séances d’information, certification niveaux en langues, …) 

ORIENTATION 
2e et 1ère 
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